Indicação    n.°  130/2018

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, juntamente com o setor competente, que realize neste

ano mais uma Semana Municipal dos Cuidados com a voz, com os funcionários

da educação, pois no ano passado houve a primeira edição e foi um sucesso.

Como todos sabem o dia 16 de abril é comemorado

mundialmente como o “Dia Mundial da Voz”.

Com a semana municipal de cuidados com a voz, teremos a

conscientização da população sobre a importância da voz humana para a

promoção de saúde, bem como prevenir doenças que são consequência do uso

indevido da voz profissionalmente.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 26 de março de 2018.

Victor S. Almeida Palhares
= Vereador - PP =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 26 de março de 2018.
_________________________